[image: image1.wmf]

Администрация Куганаволокского сельского поселения

Пудожского муниципального района

Республики Карелия

                                           П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

22.05.2012г.                                                               №  10                                  д. Куганаволок.
Об утверждении Перечня муниципальных услуг,
оказываемых администрацией Куганаволокского

сельского поселения.

В целях реализации Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об    организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,                 администрация Куганаволокского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить перечень муниципальных услуг, выполняемых                      администрацией Куганаволокского сельского поселения.
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента официального  опубликования (обнародования).
Глава Куганаволокского сельского поселения                           В.Г.Жуков.

Приложение

к Постановлению администрации

Куганаволокского сельского поселения

от 22 мая  2012 г. № 10
Перечень муниципальных услуг, предоставляемых

 администрацией Куганаволокского сельского поселения
	№

п/п
	Наименование

муниципальной

услуги
	Нормативный акт, устанавливающий

осуществление муниципальной услуги
	Исполнитель муниципальной услуги
	Вид муниципальной услуги (платная,

бесплатная)
	Тип требования муниципальной услуги (физическое лицо, юридическое лицо)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Муниципальные услуги в сфере архитектуры, строительства и жилищно-коммунального хозяйства

	 1.
	Принятие документов, а также выдача решений   о переводе или об отказе в переводе  жилого  помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение

	· Конституция Российской Федерации

· Жилищный кодекс Российской Федерации;

· Градостроительный кодекс Российской Федерации;

· Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации»;
· Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан
Российской Федерации»;
· Постановление    Правительства   Российской    Федерации    от    10.08.2005   №    502    «Об
утверждении   формы   уведомления   о   переводе   (отказе   в   переводе)   жилого   (нежилого)
помещения в нежилое (жилое) помещение»;
-
Устав Куганаволокского сельского поселения
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	 2.
	Приём заявлений и выдача документов           о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения

	1.Жилищный кодекс Российской Федерации;

	Администрация Куганаволокского сельского поселения)
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере общегосударственных вопросов

	3.
	Осуществление регистрации по месту жительства граждан
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	Услуги для муниципальных нужд

	4.
	Разъяснение положений конкурсной документации (документации об аукционе) при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд
	- Конституция Российской Федерации

- Федеральный закон от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Юридические лица

	Муниципальные услуги в сфере управления и распоряжения муниципальным имуществом

	5.
	Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности
	-  Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.15

-  Устав Куганаволокского сельского поселения
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	6.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в   муниципальной собственности и предназначенного для сдачи   в аренду
	-  Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

-  Устав Куганаволокского сельского поселения

	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно

	Физические              и юридические лица

	7.
	Принятие на учет граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий на территории Куганаволокского сельского поселения
	-   Жилищный кодекс РФ

-  Устав Куганаволокского сельского поселения
-  Закон Республики Карелия от 19.12.2006 г. № 1041-ЗРК «О порядке определения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда»

-  Закон Республики Карелия от 26.01.2006 г. № 958-ЗРК «О порядке ведения органами местного самоуправления учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и некоторых вопросах предоставления жилых помещений по договорам социального найма в Республике Карелия»
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              лица

	 8.
	Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства, а также на ввод объектов  в эксплуатацию
	- Градостроительный Кодекс РФ;

-  Земельный Кодекс Российской Федерации;

-  Распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 №1993-р
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	9.
	Присвоение и изменение нумерации домов на территории Куганаволокского сельского поселения
	-  Жилищный кодекс Российской Федерации;

-  Федеральный Закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно

	Физические              и юридические лица

	Иные услуги

	10.
	Выдача заверенных копий документов
	- Федеральный закон от 06.10.2003 года                         № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	11.
	Выдача выписок из домовой книги, справок и иных документов гражданам, проживающим на территории Куганаволокского сельского поселения
	- Гражданский кодекс Российской Федерации,

- Федеральный закон от 07 июля 2003 года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

 - Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Приказ Федеральной регистрационной службы  «Об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок» от 29.08.2006г. №146;

- Устав Куганаволокского сельского поселения
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические              и юридические лица

	12.
	Рассмотрение обращений граждан  и личного приема граждан
	-  Конституция Российской Федерации,

-  Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»,

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

- Устав  Куганаволокского сельского  поселения

	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические лица

	13.
	Заключение договоров аренды земельного участка на территории Куганаволокского сельского поселения
	-  Федеральный закон от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

-  Земельный Кодекс Российской Федерации;
-  Устав Куганаволокского сельского поселения
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и

юридические лица

                         Услуги в сфере культуры
	14.
	Досуг и обеспечение жителей поселения услугами культуры
	- Федеральный закон от 06 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Устав Куганаволокского сельского поселения;
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно Платно в соответствии с муниципальным правовым актом
	Физические и юридические лица

	15.
	Библиотечное обслуживание населения -
Обеспечение предоставления в пользование фонда библиотеки;

Осуществление культурно- просветительных мероприятий.
	- Федеральный закон от 06.10.2003года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
- Устав Куганаволокского сельского поселения.
	Администрация Куганаволокского сельского поселения
	Бесплатно
	Физические и юридические лица.

_1241860629.doc
[image: image1.png]